
Hodnocení profilové zkoušky z cizího jazyka  ANGLIČTINA 

úroveň B2 – GYMNÁZIUM (79-41-K/41) 

Při hodnocení postupujeme následně:  ze zákona dáno rozložení zkoušky:  

Písemná práce  - 40% celkového hodnocení, ústní část – 60% celkového hodnocení.  

 

Celkový maximální počet bodů za písemnou a ústní část je na škole  stanoven na  30 bodů 

 

Písemná část  

 = max. 12 bodů za písemnou část – hodnocení podle připravené tabulky  

minimální počet bodů pro úspěšné vykonání písemné části – 5 bodů 

V případě, že žák získal méně než 5 bodů, u písemné části zkoušky neuspěl. 

 

Ústní část  

  = max.  18 bodů za ústní část,  minimální  počet v ústní části – 9 bodů 

Rozložení bodování při ústní části: 

a. Práce s textem – max. 5 bodů 

b. Práce s obrázkem – max. 5 bodů 

c. Konverzace – max. 8 bodů 

Na bodovém hodnocení je shoda zkoušejícího a přísedícího. 

V případě, že žák získal méně než 9 bodů, u ústní části zkoušky neuspěl. 

 

Celkový počet bodů získáme sečtením písemné a ústní části. Pro úspěšné vykonání zkoušky z cizího 

jazyka musí mít student splněny obě části MZ (písemnou i ústní na minimální počet bodů). V případě, 

že nesplní minimální počet bodů v dané části, bude opakovat pouze neúspěšnou část MZ. 

 

 

Celkové hodnocení MZ z cizího jazyka je: 

Výborný: 30 – 27 bodů 

Chvalitebný: 26 – 23 bodů 

Dobrý: 22 – 18 bodů 

Dostatečný: 17 – 14 bodů 

Nedostatečný: 13 – 0 bodů 

 



 


